

Od naprawy mostów i dróg do oddziałów samoobrony

NOWY PROGRAM działania LIGI OBRONY KRAJU

ZACZEŁO SIĘ OD WRĘCZANIA UPOMINKÓW ŻOŁNIERZOM, ORGANIZOWANIA IMPREZ ROZRYWKOWYCH W KOSZARACH, ODWIEDZANIA I OPIEKI NAD CHORYMI.

Adenauer jedzie do USA

Prowokacyjne oświadczenie kanclerza na temat Kuby

BONN PAP. Jaki jest główny cel podróży Adenauera do Waszyngtonu? Jest nim udzielenie poparcia najbardziej w tym momencie w reakcyjnym elemencie w Pentagonie.

Potwierdza to prowokacyjne oświadczenie kanclerza złożone wczoraj, w czasie spotkania z korespondentami amerykańskimi w Bonn w przeddzień wyjazdu do Waszyngtonu, że „nie wierzy, iż ZSRR rzeczywiście wycofuje rakiety z Kuby”.

Równocześnie kanclerz wypowiedział się przeciwko spotkaniu ministrów spraw zagranicznych Zachodu i Związku Radzieckim.

Wszyscy pamiętają o wychowawcach młodego pokolenia

SZCZECIN przed Dniem Nauczyciela

20 LISTOPADA obchodzony jest tradycyjnie jako DZIEŃ NAUCZYCIELA. Tegoroczne obchody wzbogacone są o do datkowy element: 25-letnie synnego strajku nauczycielskiego, który był wyrazem postępowej postawy polskich pedagogów wobec rządów sanacji.

„Dzień Nauczyciela powinien stać się wyrazem uznania dla ofiarnej i odpowiedzialnej pracy wychowawczej nauczycieli, działaczy oświatowych, pracowników nauki i wychowawców. Powinien stać się prawdziwym świętem ob-

Studenckie w przwodniczącym Prezydium WRN

DZIS przed południem w związku z Międzynarodowym Tygodniem Studenta przewodniczący PWRN Marian LEMPIK-KI powołał delegację przedstawicieli ZSP. Działacz ZSP poinformował przewodniczącego o aktualnych problemach nurtujących do środowiska.

Podobną wizytę złożyli studenci przewodniczącemu WK FJN — polow. Stanisławowi ZAJACZKOWI.

DZIS wieczorem w klubie „Pihokio” aktywistki ZSP spotkały się z sekretarzem generalnym Studentckiego Stowarzyszenia Prezydium ONZ — Jerzym TAUCHEREM.

Z CZASEM rola organizacyjna z jej wzrostem znaczenie LPZ. Nie wystarczy już dotychczasowe formy działalności. Organizacja stanęła przed koniecznością zrewidowania dotychczasowego systemu pracy.

NOWE FORMY ORGANIZACYJNE zapoczątkuje tworzenie terenowych oddziałów samoobrony w skład których wejdą drużyny i plutony LOK (Liga Obrony Kraju, nowej nazwy LPZ). Oddziały te będą nie tylko pracowały nad podniesieniem gotowości bojowej i wiedzy żoł-

(Dokończenie na str. 2)

Order Budowniczego Polski Ludowej dla Ostapa Dłuskiego



W ZWIĄZKU z 70-ą rocznicą urodzin OSTAPA DŁUSKIEGO, za wybitne zasługi w dwuletniej walce rewolucyjnej i w budownictwie Polski Ludowej, za wkład w rozwój Polskiego i Światowego Ruchu Obronców Pokoju, przewodniczący Rady Państwa Aleksander ZAWADZKI udekorował Jubilata ORDEREM BUDOWNICZE GO POLSKIEGO LUDOWEGO.

NA ZDJECIU: Aleksander Zawadzki dekoruje Jubilata.

CAF — fot. Wdowiński

Obchody DNIA NAUCZYCIELA trwać będą w tym roku od 17 do 21 bm. W tym okresie odbędą się liczne spotkania środowiskowe z nauczycielstwem, nasi pedagodzy podejmowani będą przez władze państwa, zorganizowane zostaną liczne akademie.

Data akademii wojewódzkiej w sali Filharmonii Szczecińskiej wyznaczona została na 19 bm.

Przedkłada nauczycielom i wychowawcom otrzymała jak zwykle liczne odznaczenia państwowe, nagrody, kwiaty.

Z miłą inicjatywą wystąpił szczeciński harcerz — liczne drużyny przygotowują we własnym zakresie prezenty dla nauczycieli ze swoich szkół.

Prezydium WRN nie zapomni i o nauczycielach emerytach. Na nagrody dla nich wyasygnowano kwotę 50 tys. zł.

Jutro 6 stron

CENA 50 GY WYD AB **KURIER** szczeciński RSW PRASA Włoczek, 13. XI. 62 r. ROK XVIII Nr 267 (5687)

Na forum ONZ

„CHCIELBYSMY WIERZYĆ, ŻE W ŚWIETLE WYPÓWIEDZI AMBASADORA DEANA, PLAN RAFAACKIEGO MOŻE TERAZ LICZYĆ NA RZECZOWE ROZWAŻENIE NAWET ZE STRONY JEGO DOTYCHCZASOWYCH ZACHODNICH OPONENTÓW”

Przemówienie min. Winiewicza

WŁOCZEK PAP. 12 bm. Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogólnego NZ kontynuowała debatę nad sprawą powszechnego i całkowitego rozbrojenia. W toku debaty wystąpił przewodniczący delegacji polskiej na XVII sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ wiceminister spraw zagranicznych Józef Winiewicz. Powi-

(Dokończenie na str. 2)

12 tysięcy policjantów nie spoczywało przez 3 dni

W Mediolanie porwano konsula

DWANASIE TYSIĘCY WŁOSKIEJ POLICJI NIE SPOCZYWAŁO PRZEZ TRZY DNI. SKANDAL MIAŁ CHARAKTER MIĘDZYNARODOWY. PORWANO DYPLOMATĘ.

W BIAŁYM DZIEŃ, przed budynek hiszpańskiego konsulatu w Mediolanie zjechał samochodem wytworony młodzieńców, podający się za sekretarza wiceprezydenta miasta. Przybywał zaprosić na obiad, oczywiście w imieniu szefa, konsula d'Altea, osobistość wielce szanowaną, spokrewnioną z wieloma wybitnymi działaczami Palangi. Niestety, pan d'Altea wyjechał wiaśnie, wobec czego zaproszenie przekazał wicekonsulowi, Isu Elias.

NIESPODZIEWANE, nie urodzicie zaproszenia, nie zgłoby się wydawać podejrzane, ale — jak wiecie nie się — pan sekretarz lubił tak zwane nocne życie i posiadał w związku z tym różnego rodzaju kontakty. Jeśli więc nawet wpał, czy oczekiwał, że istotnie ojcowie miasta — to i tak zapewne obiecywał sobie mile spędzić wieczór.

Na grobach poległych złożono wiązanki kwiatów.

(Dokończenie na str. 2)

Lecący do Hawany samolot CSRS zrewidowano w Irlandii

LONDYN PAP. Jak donosi Agencja Association Press, samolot czeskosłowackiego towarzystwa lotniczego, lecący z Pragi do Hawany, został w poniedziałek poddany rewizji na lotnisku w Shannon (Irlandia). Po zrewidowaniu załogę pozwolono na kontynuowanie lotu.

Jest to zresztą nie pierwszy wypadek bezceremonialnych „sprawdzian” samolotów udających się na Kubę.

Staki na wejściu

- M/S „ROKITA” — z Francji po konie.
 - S/S „WARMIA” — z Belgii z drobnicą.
 - S/S „ONIEZNO” — z Danii pod balastem.
 - S/S „PSTROWSKI” — z Danii pod balastem.
- ### STATKI NA WYŚCIE:
- M/S „WISLICA” — do Afryki Zachodniej — z drobnicą.
 - S/S „KOPALNIA WUJEK” — do Hiszpanii z cementem.
 - S/S „BRYGADA MAKOWSKIEGO” — do Danii z węglem.
 - S/S „WIECZOREK” — do Danii z węglem.
 - M/S „SWIETAK” — do Rotterdamu via Gdynia — z drobnicą.
 - S/S „HUTA FLORIAN” — do Gdyni po cement — do Afryki.

Pękły rury i gaz szukał ujścia na sosie

NIEMALA SENSACJE wywołał przed kilku dniami doniesienia prasowe o pojawieniu się w rejonie Zarwicy przy szosie Jarosław — Przemysł pęknięć w skorupie ziemskiej. Przyczyn doszukiwano się nawet w ruchach tektonicznych.

Powolana specjalna komisja ekspertów ustaliła, iż pęknięcia w ziemi powstały na skutek awarii rur w czasie prac wiertniczych w szybie. Gaz pod dużym ciśnieniem ułatniał się i natrafwszy na nielejącą o mniejszej spójności przebił ją.

W tym czasie PZM s/s „Ustka” odbywa swój 150 rejs. Statek ten zbudowany w 1908 r. przebudowany w Stoczni Gdańskiej w 1954 r. pływa w trampingu bliskiego i średniego zasięgu. W czasie jubileuszowego rejsu statkiem do wodził kpt. Ż.W. — H. SOSNICKI.

PIERWSZA MARYNARSKA BRYGADA ZASTĘPCZA

PO raz pierwszy w historii była zorganizowana na statku PŁO „Jacek Krasiński”, który powrócił z dalekowschodniego rejsu, marynarską brygadę zastępczą. Brygada ta zapojuje się statkiem w czasie wyładunku i załadunku towarów a stała załoga „Krasickiego” w tym



Śmiertelny jad

TEN miły pajączek zamknięty w szklanej bańce jest szklawą tarantulą, ukąszenie której przeważnie kończy się śmiercią. (CAF)

Strefa bezatomowa w Ameryce Łacińskiej?

LONDYN PAP. Jak donosi z Londynu Agencja UPI, powołując się na informację z kół dyplomatycznych, przedstawił wicele W. Brytanii i USA dyskusję obecnie nad sprawą utworzenia strefy bezatomowej w Ameryce Łacińskiej. Jak wiadomo, z propozycją taką wystąpiła niedawno na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego NZ Brazylia, przy poparciu delegacji Chile i Boliwii. Zadnych decyzji nie podjęto. Oczekuje się dalszych konsultacji zainteresowanych państw w tej sprawie.

Wiązanki kwiatów na grobach żołnierzy polskich w Iraku

BAGDAD PAP. W ramach uroczystości ku czci zmarłych, pracownicy ambasady PRL w Bagdadzie z charge d'affaires A. I. Mieczysławem Dędo na czele, złożyli hołd pamięci żołnierzy polskich śl. ofiar wojny polskiej w czasie drugiej wojny światowej spoczywających na polskim cmentarzu w Kłan-guin (48 mogił). W uroczystości wzięli udział polscy specjaliści i naukowcy — zatrudnieni przez rząd iracki w ramach umów polsko — irackich.

Kiedy kończy się sport a zaczynają kraty

czasie odpocznie. PŁO zamierzają takie byczydy zorganizować na wszystkich statkach powracających z dalekich rejsów.

W PORCIE: SZTORM na Bałtyku słabnie

Wczoraj wiał wiatr o sile 8-9 w skali Beauforta. Do portu weszło 10 statków, tyle samo opuściło Szczecin.

NA ŁOWISKACH: NA Morzu Północnym przy silnym wiatru 6-7 stopni Beauforta łowilo jedynie 8 narybnych trawlerów. Złowiono 10 ton śledzia. Największy wynik uzyskał trawler DALMORU „Wkra” — 18 ton.

JAK już donosiśmy, 10 bm., o godz. 4 rano ok. 500 m od ujścia rzeki Wisły, w czasie wybierania sieci pławicznej wyłowiono 10 ton łososi. Złowiono 1000 „Spil-14” Spółdzielni rybackiej „Wyzwolenie” z Swińska. Załogę uratowano w 10 min. 400 m w górze od ujścia rzeki, 400 m od 1000 m. „Spil-14” tej samej spółdzielni, w tych samych okolicznościach. Załoga została uratowana przez łodzi rybackie.

W tym czasie PZM s/s „Ustka” odbywa swój 150 rejs. Statek ten zbudowany w 1908 r. przebudowany w Stoczni Gdańskiej w 1954 r. pływa w trampingu bliskiego i średniego zasięgu. W czasie jubileuszowego rejsu statkiem do wodził kpt. Ż.W. — H. SOSNICKI.

PIERWSZA MARYNARSKA BRYGADA ZASTĘPCZA

PO raz pierwszy w historii była zorganizowana na statku PŁO „Jacek Krasiński”, który powrócił z dalekowschodniego rejsu, marynarską brygadę zastępczą. Brygada ta zapojuje się statkiem w czasie wyładunku i załadunku towarów a stała załoga „Krasickiego” w tym

RANO
AGENCJE
DONIOSLY

RZĄD KONGA
APELUJE
DO U THANTA

LEOPOLDVILLE PAP. Rząd kongijski zwrócił się wczoraj do sekretarza generalnego ONZ, by natychmiast podjął wszelkie niezbędne kroki w celu... (text continues)

RADZIECKO-
JAPONSKIE
ROZMOWY
HANDLOWE

MOSKWA PAP. W poniedziałek rozpoczęły się w Moskwie rozmowy... (text continues)

ZIMNOWOJENNE
WYSTĄPIENIE
MCNAMARE

WASZYNGTON PAP. W poniedziałek w Stanach Zjednoczonych obchodzono dzień... (text continues)

MALARZ BEZ RĄK

MOSKWA PAP. Paweł Parmonow, były ślusarz z Rosowa, który w intrydze stracił... (text continues)

DO KOGO
ADRESOWAŃ?

NOWY JORK. Amerykański muzeolog awangardowy... (text continues)

TRAFIŁA KOSA
NA KAMIEN

PARYŻ. 19-letnia mieszkaniczka Zagłębia Sary, pragnąc... (text continues)

W BIAŁYMSTOKU
ROZPOCZĘTO
MONTAŻ
PRZEKAZNIKA
TELEWIZYJNEGO

BIAŁYSTOK PAP. Na budowę białostockiej przekazni... (text continues)

Dowódca lotnictwa Jordanii
uciekł samolotem
do ZRA

Konferencja prasowa w Kairze

W KAIRZE PODANO, iż uciekł do ZRA dowódca wojsk lotniczych Jordanii, nazywany się gen. Sa'hi Hamza, a nie, jak początkowo podano, Zuhair Alkharbi... (text continues)

Porwanie

(Dokończenie ze str. 1) NIE PRZEWIDZIAŁ JEDNAK NIESPODZIANKI, w samochodzie obezwadniająco go i przewieziono do ustroń... (text continues)

Wczoraj wieczorem redakcja popularnego dziennika „STASERA” otrzymała list otwarty z prośbą o jak najszybsze jego wydrukowanie... (text continues)

LOK

(Dokończenie ze str. 1) nieńskiej członków LOK, ale i tam gdzie będzie potrzebna staną do budowy dróg i mostów... (text continues)

Wczoraj rozpoczął się w Warszawie czternasty Krajowy Zjazd LPZ. Na zjazd przybył członek Biura Politycznego KC PZPR... (text continues)

W sprawie porwania wiadomo było - choć za już i konkretnie podeszliśmy - że chodzi o grupę młodzieży... (text continues)

Skazególna rola w organizacji oddziałów renowacji obrony kraju przypadła żołnierzom i oficerom rezerwy... (text continues)

MOŻEMY W PEŁNI zgodzić się z tym stwierdzeniem, gotowi byliśmy nawet uznać je, ja... (text continues)

DZIS
REPORTER
zanotował

DZIS nad ranem uległa zatruciu gazem potężna kąpieli we własnym mieszkaniu 32-letnia Czesława M. z Podjazdu... (text continues)

DRUGI wypadek zatrucia gazem miał miejsce przy ul. Szwarczyka 9. Podczas gotowania... (text continues)

KOMENDA Ruchu MO zanotowała wczoraj kilka wypadków drogowych... (text continues)

Nasza pogodynka
IESZCZE TROCHĘ
CIEPŁA?

DRUGA DEKADA LISTOPADA zaczęliśmy pod znakiem wielkiego ochłodzenia i pierwszych opadów śniegu. Tradycyjny Marcin (11 bm)... (text continues)

KOMU WIERZYĆ ? Faktem jest jednak że coraz więcej opinii słyszy się na temat surowszej zimy...

Zadymka
śnieżna
w Koszalińskim

KOSZALIN PAP. Śnieg padający od dwóch dni w woj. koszalińskim na skutek porywnego wiatru przeobraził się w ciężką... (text continues)

Przemówienie
min. Winiewiczza

(Dokończenie ze str. 1) szołowych rozwiązaniach brojenowych, wszędzie tam gdzie wymaga tego, a jednocześnie... (text continues)

Własnie w związku z tym zainteresowany nas wywoły przedstawicielstwa Stanów Zjednoczonych... (text continues)

DELEGACJA POLSKA - stwierdził minister w rozmowach z Genewską Konferencją 18 państw... (text continues)

MOŻEMY W PEŁNI zgodzić się z tym stwierdzeniem, gotowi byliśmy nawet uznać je, ja... (text continues)

Skradziono
naszyjnik
cesarzewej
Eugonii

LONDYN. Z londyńskiego domu lorda Ilche skradziono w tych dniach cenny... (text continues)

STOCZKA SZCZECIŃSKA
IN. ADOLFA WARSZKIEGO

przymiuj z gloszenia na
odnagienje pokoi
mieszkalnych
umebloowanych z obslugą wzglednie nieumebloowanych bez obslugi.

BRACOWNICY
poszukiwani

ROBOTNIKÓW na budowy i do transportu, murarzy, ślusarzy-kowali, zatrudnił natchemnił Budowlana Spółdzielnia Pracy „Odbudowa” w Szczecinie... (text continues)

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim przyjacielom i znajomym, którzy okazali nam tak wiele pomocy i serca jak również tym, którzy wzięli udział w pogrzebie

Dyrekcja Okręgowa
Kolei Państwowych
w SZCZECINIE

podaje do wiadomości mieszkańcom WYSPY PUCKIEJ, że w związku z prowadzonymi robotami na tym terenie zostanie

przerwany dopływ prądu
w dniu 14. 11. 1962 r. od godz. 7-17. 5474-K

O GŁOSZENIA
drobne

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM w Bydgoszczy, Śródmieście, dom czynszowy, wolne mieszkanie, ogród, brama, garaż. Oferta 13612 „Prasa”, Kraków, Wiślna 2. 5476-K

ROZNE

DYSKRETNIE, szybko, korespondencje, pozna Cię, nabudujecie. Polsce Warszawa, Buro Matrymonialne „Syrenka” - Warszawa, Elektoralna 11. Przesył 10 złotych znakom. Porozmawiam, otrzymasz obzerne informacje 5364-K

SPRZEDAŻ

WOZEK, ciężki, mały do używania, sprzedam. Powiatowców 30 w 10 ul. 9023-G

2 FOTELE nowoczesne, oraz 2 piece kafflowe, sprzedam. Jana 57-1. 9033-G

TAKSOMETR, male argo, sprzedam, tel. 54-556. 9026-G

MAGNETOFON niemiecki, BP 23-2, nowy, nieużywany, sprzedam. Cenisza 136, tel. 9024-G

3 DUZE pokoje z wygodami, centrum, II piętro, zamieniam na 2 mniejsze z wygodami, centrum. Oferta, Biuro Ogłoszeń, plac Holda Pruskiego 8 nr 906. 9023-G

INZYNIER samotny poszukuje isdnego pokoiu bez mebli. Oferta, Biuro Ogłoszeń, plac Holda Pruskiego 8 nr 906. 9026-G

PRACUJĄCA poszukuje pokoju przy kulturalnej rodzinie. Cenisza 136, tel. 9024-G

DOMEK 3 pokoje, ogród, Krzys Wilkp, 23 mieszkanie na mieszkanie na Śródmieściu Szczecina, Kaszubska 27d m 8. 9023-G

WYNAJME pokój przy ul. Polna, przy ul. Jezyka polskiego do egzaminu maturalnego. Szczecin, Malinowa 3 m 4. 9023-G

MALŻENSTWO poszukuje pokoiu sublokatorskiego na najniższym dziedzinie Śródmieścia, Niebuszewo, tel. 422-26. Kodz. 7-14. 9010-G

MALŻENSTWO poszukuje pokoiu sublokatorskiego z wygodami w Śródmieściu, tel. 31-890 od 8-15. 9021-G

DOM jednorodzinny lub mieszkanie z trzypokojowe z nowego budownictwa w Policach, zamieniam na mieszkanie w Szczecinie, Warunki do uzgodnienia. Oferta, Biuro Ogłoszeń, plac Holda Pruskiego 8 nr 910. 9023-G

ZGUBY

ZGUBIONO tablicę rejestracyjną nr NT-354-PR. 9033-P

ZGUBIONO kwit odbioru zegarka, wydany przez Punkt Usług zegarmistrzowski, przy Al. Wolka, Polskiego 3. Poszukiwanu Kuzynka Jazdzębka. Znalazcę proszę o zwrot. 9014-G

UNIEWAŻNIAMY placetkę, format pod ręką następujących treści: - Państwowe Przedsiębiorstwo Miejski Handel Detaliczny w Szczecinie, Oddział sklep nr 210 Skolwin, ul. Stożycyńska 151, tel. 31-224. 5476-K

„Maraton szermierczy” w hali

Warto oglądać flesze Zabłockiego

W NABLIŻSZY PIĄTEK w SZCZECIŃSKIEJ HALI SPORTOWEJ ROPOCZYNAJA się DRUŻYNO...

JAK nas informował trener szermierczy ośrodka szermierczego p. Trzebucki, tegoroczne mistrzostwa będą rekordowo obsa-

dzone. W szabli zgłoszonych jest 19 drużyn, w szpadzie - 23. Zapewniły one udział...

monu, Legli, Balidonu, Kolejki Wrocław. Ze znanych zawodników, w Szczecinie walcząc będą: Zabłocki...

DLA NIEBYT popularnej szermierki, szczyt okazał się do sportu. Chyba tylko tym, kierowali się organizatorzy...



W SOBOTĘ w Szczecińskiej Fabryce Motoryki „Junak” odbyła się uroczystość wręczenia Dyplomu Honorowego i tytułu Wydziału do Prac Socjalistycznych.

100 mln drzew Pomóżmy leśnikom w zadrzewianiu

100 MILIONÓW drzew na Tysiąclecie - to hasło naszych leśników z okazji Millennium. Akcja zadrzewiania...

Obszadź się nimi drogi publiczne, większe zakłady oraz miasteczka między polami. W miasteczku zadrzewiane są...

LODOWISKO w czynie społecznym

Z CENNA inicjatywa wystąpiła Administracja Domów Mieszkalnych nr 3 (DZEM)...

Teatr Idy Kamińskiej w Szczecinie

I ZNOWU zapremiowała teatralna w Szczecinie Idy Kamińskiej...

Ligowcy są już zmęczeni

LIGOWCY obniżają loty - mówił po ostatnim meczu trener mgr Czupyski. Jest to naturalna konsekwencja trudnego sezonu...

Odczyt Stefana Kisielewskiego

DNIA 14 bm. o godz. 19 w Wojewódzkim Do- mu Kultury w Szczecinie...

KURIER - STRONA 3 THEATRY POLSKI - „Hotel Astoria” g. 19.30. „Wiosna” g. 19.30...

PROGRAM SZCZECIŃSKA 17.30 - program dnia, 17.30 - dla dzieci w świetle fizyki...

KLUBY 11. MUZYKA - „Zalęzanie 2” - DKE, „Przygody Włosa”...

RADIO WIADOMOŚCI: 16. 19. 23.57. SERWIS RYBACKI 20.50. „Kontrowersje” 17.30...

KINA KINEROWE BARLINEK (Stolica) „Ciesz się na sali operacji”...

SPIRAL KLINIKA CHIR. DZIECIĘCYCH - Inst. Lubiński. I KLINIKA CHIR. Unii Lubelskiej...

APTEKI NR 3 - Piastów 60 - tel. 464-1. NR 8 - Roosevelta 58 - tel. 353-70.

OSTRYM PIĘTREM

Kiedy kończy się sport, a zaczynają kraty

W OSTATNICH DNIACH dwa związane ze sportem wydarzenia znalazły się pod ostrzałem opinii publicznej.

PISząc TEN ARTYKUL wiem, że wielu czytelników zada sobie w tym miejscu pytanie „gdzie Krym a gdzie Rzym”...

W TYSIĄCACH MIAST i MIASTECZEK boksuje tysiące młodych chłopców. Ale nie „robują” tego samowolnie...

BARDOZO PODOBNE ma się do sytuacji w Krakowie. Wyższy jest tylko szczebel i dźwięk głośniejszy krzyk.

Ich zawodnik nie będzie grać „Górnik” może stracić punkty! Zgroza! Mówi się, że „Ernest” nie był wcale pijany...

I TAK TO PRZYKŁAD I dzie z gór. Wnika o „cenę meczu” zawodnika rozbiegania się w dotychczas wziętych monstrualnie rozmiarach.

TRUDNO TO PROBLEM często boleczy, gdyż nie przec o nieletnich dzieciach łatwo wywrzadzić...

W Rzeszowie kłepska po goła dobyte meczu 10. jest rzadko zdarza na naszym boiskach. Nieco lepiej w naszym zespole Heca Siala.

Remiusz SZCZESZYNOWICZ



„JA TU RZĄDĘ!“ Wodewil z „myszką” na Potulickiej

NAPISANA ileś lat temu przez Wincentego RAPACKIEGO (syna) krotkochwila pt. „ROMANS PANI MAJSTROWEJ” jest nową premiura Państwowej Operki Szczecińskiej. Szuska mocno już pachnaca „myszką” otrzymał nowy zszytyk i rękawki w postaci muzyki Zygmunta WIEHLERA, adaptacji Walerego JASTRZĘBCA tytułu „JA TU RZĄDĘ”.

NA Publicznej wyreżyserował przedstawienie gościnnie IRENEUSZ KANICKI przy współpracy Irny SKOCZEŃ (scenografka), Stanisława MISZCZYKA (choreograf) i Edmunda BOROWSKIEGO (kierownictwo muzyczne). Główne role odgrywają nowo zapoznawane z teatrem dramatycznym K. JARMUŁOWNA (majstrowa), K. CZARNECKA, A. KALINSKA, A. APOSTOL, Z. GORCZYŃSKI, A. KACZOROWSKI, Z. ŁUCZAK, W. MICHELSKI, B. RZESZOWSKI i inni.



Scena z filmu
„Tata, mama,
córka i zięć”

„Sympozjon” w Klubie TPPR

JAK już informowaliśmy Klub TPPR obchodził w tych dniach uroczystość 10-lecia istnienia.

NA ZDJĘCIU: przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego TPPR Leon SZECHTER wreca klubową odznakę honorową artystyce sceny klasycznych teatrów Bogdanowi CIERSZANINOWI, wyróżniającemu się aktywną działalnością w utrwalaniu przyjaźni polsko-radzieckiej.

Foto—St. CIEŚLAK

WINNICE NAD WISŁĄ

LICZNI chłopcy z okolic Koźlenia uprawiają winorośl. Największe plantacje znajdują się nad Wisłą we wsiach Piotrkowice i Cudów. W bieżącym roku zebrano około 60 ton winogron, które zakupiła przetwórcza wina w Bożentynie.

LICZYB O REDYKU W BIESZCZADACH

SPOŚRÓD 30 tys. owiec przebywających na redyku w Bieszczadach, 220 padło lupem wilków, a blisko 1000 sztuk — głównie młodych baranków zainicjowało wskutek zimna i nadmiaru opadów.

(API)

Kolejarze żyją już latem 1963

NA WARSZTACIE NOWY ROZKŁAD JAZDY

KOLEJARZE przygotowują już rozkład jazdy na lato 1963 r. W związku z tym w szczecińskiej DOKP odbyła się konferencja prasowa, na której poinformowano dziennikarzy o najistotniejszych proponowanych zmianach.

Będą to zmiany na liniach turystycznych. Wniesione, uwzględniające w wieloletnim doświadczeniu podjętych narodowych, dużych się do nieznacznych korekt rozkładów pracy i instytucji kursowania pociągów

roboczych, postulują natomiast, wprowadzenie większej ilości pociągów tzw. teleturystycznych do wozów szczecińskich na niedzielne „odsapki”. Z myślą o sezonie turystycznym — wesołom — proponowano również wcześniejsze uruchomienie (od początku czerwca) i przedłużenie (do końca września) kursowania pociągów sezonowych.

W komunikacji z krajem wypoczącej nad morzem kilkanaście pociągów z Krakowa, Katowic, Lublina i Warszawy do Kamienia Pomorskiego, Kołobrzegu i Polizny Jazdowa.



DOKP za swej strony proponuje uruchomienie:

◀ EKSPRESU do Wrocławia

◀ NOWEGO, dogodnego pociągu na Pojezierze Mazurskie

◀ BEZPOŚREDNIEGO (oczekiwanego od 3 lat) pociągu do Kielc (byłoby to ostatnie, poza Białymostkiem wezwodźtwa, z którym Szczecin nie ma bezpośredniego połączenia)

postulaty opracowane są równo z myślą o setkach tysięcy wypoczących w naszym Wybrzeżu, jak i szczecińskich, zostaną przez Ministerstwo Kolei uwzględnione. Zależy nam szczególnie na szybkim pociągu do Wrocławia, który może być zaledwie kilkanaście kilometrów od Katowic i Krakowa. Nie potrzebujemy chyba przypominać, że Szczecin jest szczególnie ubogi w pociągi ekspresowe. (az)

— Na mnie ktoś czeka w Moskwie?
— Nic więcej nie powiem. Jedziemy. Wzruszyła ramionami i zwyciężona moim uporem włożyła płaszcz. Wysliśmy z domu. Był mroź. Jasno świeciły gwiazdy. Kierowca z zaciekawieniem przypatrywał się Zajkowskiej i szepciem spytał:

— To ona?
— Kivnałem głową, że tak. „Wołga” ruszyła naprzód.

Ludmiła siedziała nieruchomo i patrzyła w noc przez szybę. Widziałem jej delikatny profil i zdawało mi się, że to Masza. Chciałem jej opowiedzieć o losie porucznika Sapoznikowa, ale musiałbym wówczas powiedzieć o Maszy, a na to nie miałem odwagi. Milczałem więc.

O ósmej rano byliśmy w Moskwie. Na ulicę Barykad? — domyślił się kierowca. Elegancko zatrzymał samochód przed domem. Pomogłem Ludmiłę wysiąść.

— Kto tu mieszka? — spytała.

Ująłem ją pod rękę i wprowadziłem na schody. Na trzecim piętrze zatrzymaliśmy się. Z trudem chwytałem oddech. Nie mogłem dotknąć ręką dzwonka. W tej chwili drzwi otworzyły się i wyszła sąsiadka Maszy. Przepuściła nas i znaleźliśmy się w mieszkaniu.

Obok drzwi Maszy serce zatrzępotało mi w piersi tak mocno, że bezwiednie położyłem na nim rękę... Zapukałem...

— Proszę wejść — usłyszałem głos Maszy. Masza zaróżowiona jeszcze od snu, nieuczestna, w krótkiej kolorowej sukience stała obok stołu i trzymała w ręku szajkę.

— To pan? Jestem jeszcze nieubrana.

— Nie byłem w stanie powiedzieć ani słowa.

Wówczas spojrzała na Ludmiłę. Wzrok jej początkowo obojętny stawał się coraz bardziej uważny. Zdawało się, że próbuje jak gdyby

coś sobie przypomnieć. Na próżno. Odwróciła wzrok. Lecz natychmiast znowu podniosła oczy na matkę. Nagle zbladła okropnie i na twarzy jej pojawił się wyraz jakiegoś dziczynej bezradności.

— Masza — niskim, nieznanym mi głosem powiedziała Ludmiła. — To ty, Masza?

— Mam! — krzyknęła dziewczyna i rozplakała się. — Matenko! Odwróciłem się.

Po kilku chwilach, gdy znowu na nie spojrzeliśmy, siedzieli na łóżku, obejmowały się i płakały. Uśmiechały się do siebie, a wyraz ich twarzy był taki, że znowu się odwróciłem.

Wtem otworzyły się drzwi i wszedł mężczyzna w czarnym marynarskim płaszczu, Siergiej. Spojrzył na mnie, zacerwienił się i zrobił krok w kierunku Maszy.

— Sieriożo! — śmiejąc się i placząc powiedziała Masza. — To moja mama! Moja mama!

Bardzo mi przyjemnie — powiedział zupełnie oszołomiony Siergiej. Ludmiła uśmiechnęła się przez łzy.

— Mamu ty go jeszcze nie znasz — powiedziała Masza. — To mój mąż, Siergiej... Wczorajem wzięliśmy ślub. Zaczeli rozmawiać. Włożyłem czapkę i wyszedłem.

„Mój reportaż został wydrukowany. Do redakcji przyjechał Tomilin, by własnymi oczami spojrzeć na kartkę Grzegorza Łagutnickiego napisaną w więzieniu do Ludmiły Zajkowskiej. Odbyło się wesele Maszy i Siergieja.

Lepiej jednak o tym wszystkim nie pisać. Postawić już kropkę.

Ostatecznie, uprzedzałem przecież na samym początku, że chcę tylko opowiedzieć o pewnej mojej podróży służbowej.

KONIEC

FILMY, które lubimy

LISTOPAD przyniósł nam, jak co roku nowe filmy z ojczyzny Eisensteina. Przeglądając repertuar tegorocznych Dni Filmu Radzieckiego spotykamy, oprócz licznych nowości — także uznawianą klasykę („Wołga, Wołga”, „Świat się śmieje!”). Najciekawsze jednak zainteresowanie budzą dzieła tzw. „nowej fali”, a wśród nich

„DZIEWIĘĆ DNI JEDNEGO ROKU”

Gdyby ktoś starał się znaleźć jakiś wspólny mianownik dla większości nowych filmów radzieckich to byłaby nią niewątpliwie WSPÓLCZESNOŚĆ. Począwszy od życia ludzi radzieckich, ich codziennych problemów, trosk i a doświadczeń, które nurtują całą naszą ludzkość. Te ostatnie znajdują odbicie w, chciałoby się powiedzieć, moralistycznym filozoficznym Michała ROMMA, „Dziewięć dni jednego roku”. Cóż to za aktualny film! I z jaką odwagą porusza tematy, o których czasami staramy się nie myśleć. Bohate

Michał Romm należy do starszego pokolenia radzieckich realizatorów. Startował w roku 1934 i z lat trzydziestych pochodzą jego najwybitniejsze filmy — „Lenin w październiku” i „Lenin w 1918 roku”. Okres powojenny — to poważne obniżenie lotu („Harry Smith odkrywa Amerykę”, „Zabójstwo przy ul. Dantego”). Od 6 lat Romm nie zrealizował żadnego filmu i dopiero po tej przerwie nakręcił „9 dni”.

rowie „9 dni”, naukowcy, fizycy atomowi Ilija i Gusiew — „ci którzy znają mechanizm piekła” jak pisze Wiktor Woroszyński — wiodą w filmie swój wielki dialog. Szczególnie udaną jest kreacja Innocentego SMOKTUNOWSKIEGO w roli sępejka Ilii. W pozostałych rolach — popularny Aleksy BATALOW i Tatjana LAROWA.



Z pozostałych filmów możemy Wam polecić bezpretensjonalną komedię AZAROWA „Tata, mama, córka i zięć”, film Iwa KULINDZANOWA „Gdy drzewa były duże” i „Miłość Aloszy” TUMANOWA i SZCZUKINA. (ms)

WIZYTA wicekonsula ZSRR

JAK już informowaliśmy wicękonsul ZSRR w Szczecinie, A. IWANOW odwiedził młodzież szkolną.

Stołecznie z okazji 43 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

NA ZDJĘCIU: wicekonsul A. IWANOW wśród młodzieży szkolnej. (wit)

Fot. Stefan Cieślak



I. GOŁOSOWSKI



TAK, to z pewnością był dokument potwierdzający w pełni wszystko, co powiedziała Zajkowska.

— Jakim cudem zdołała pani przechować tę kartkę?

— W więzieniu stale nosiłam ją przy sobie, by móc ją w każdej chwili zniszczyć. Kiedy trafiłam do szpitala, oddałam ją na przechowanie lekarce Lipatowej, a ona mi ją zwróciła, wanie lekarce Lipatowej, a ona mi ją zwróciła, gdy opuściłam szpital... Później stała już kartka ta wredowała razem z mną. Przechowywałam ją dwadzieścia lat i przechowałam do śmierci. Jako pamiątkę po Grzegorz Łagutnickim, pamiątkę o mej młodości...

— Tak, tak. Powinna pani pojechać do Przybielski — powiedziałem. Lecz namiętnie pani pojechać ze mną do Moskwy. Jedziemy natychmiast. Samochód czeka.

— Natychmiast? — zdziwiła się Zajkowska. — Po co mam jechać do Moskwy? Nie można poczekać do rana?

— Nie, czekać nie można — powiedziałem zdejmując z wieszaka jej płaszcz i podając jej. — I tak już to czekanie trwało 19 lat. Jedziemy! Proszę, niech pan nie patrzy na zegarek.

— Dziwny z pana człowiek. — Uśmiechnęła się. — Przepaszam za niedyskretne pytanie: ile ma pan lat?

— Niewiele więcej niż człowiek, który czeka na panią w Moskwie.